
1 
 

 

 

 

 
 

 

Совет муниципального района «Ижемский» и 

Администрация муниципального района «Ижемский» 

 

 

 

Информационный 

Вестник 

Совета и администрации 

муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» 
 

 

№ 55 от 30.12.2020 года 

 

с. Ижма  

 

 

 

 

 

 



2 
 

Содержание 
   

Постановление № 

897 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Ижемский» от 30.12.2014 № 1261 

«Об утверждении муниципальной программы муниципального  

образования и муниципального района «Ижемский» «Развитие 

экономики» 

 

3 

Постановление № 

917 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Ижемский» 

от 30 декабря  2014 года № 1264 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» 

«Безопасность жизнедеятельности населения» 

 

15 

Постановление № 

919 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района«Ижемский» от 30 декабря 2014 года № 

1262 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования муниципального района 

«Ижемский»«Муниципальное управление» 

 

35 

 

 



3 
 

 

 

 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 

 
 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

 Ш У Ö М 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 28 декабря 2020 года                                                                                                    № 897 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма                         

 
О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального района «Ижемский» от 30.12.2014 № 1261 

 «Об утверждении муниципальной программы муниципального  образования  

муниципального района «Ижемский» «Развитие экономики» 

 

В соответствии с постановлениями администрации муниципального района «Ижемский» от 

31.01.2014 № 61 «О муниципальных программах муниципального образования муниципального 

района «Ижемский», от 08.04.2014 № 287                        «Об утверждении перечня муниципальных 

программ  муниципального района «Ижемский» 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального района 

«Ижемский» от 30.12.2014 № 1261 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования муниципального района «Ижемский»                «Развитие экономики» (далее - 

Программа) следующие изменения: 

1) в паспорте Программы: 

- позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

«  

Объемы финансирования 

программы 

Общий объем финансирования Программы на 

2015-2022 гг. предусматривается в размере 

19116,7  тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 7220,7 тыс. рублей; 

2016 год – 1613,7 тыс. рублей; 

2017 год – 2382,5 тыс. рублей; 

2018 год –   759,0 тыс. рублей; 

2019 год –   947,8 тыс. рублей; 

2020 год – 2563,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1815,0 тыс. рублей 

2022 год -  1815,0 тыс. рублей 

из них: 

за счет средств бюджета муниципального 

образования муниципального района «Ижемский» 

14740,6 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2015 год – 4832,2 тыс. рублей; 



4 
 

2016 год – 1249,3 тыс. рублей; 

2017 год – 1559,3 тыс. рублей; 

2018 год –   759,0 тыс. рублей; 

2019 год –   947,8 тыс. рублей; 

2020 год – 1763,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1815,0 тыс. рублей; 

2022 год -  1815,0 тыс. рублей 

за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми 2841,0 тыс. рублей, в том числе 

по годам:  

2015 год – 853,4 тыс. рублей; 

2016 год – 364,4 тыс. рублей; 

2017 год – 823,2 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей;  

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 800,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей 

за счет средств федерального бюджета 1535,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 1535,1 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год  – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год - 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год -  0,0 тыс. рублей. 

»; 

2) раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Раздел 8. Ресурсное обеспечение муниципальной программы. 

1. Общий объем финансирования Программы на 2015-2022 гг. предусматривается в размере 

19116,7  тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 7220,7 тыс. рублей; 

2016 год – 1613,7 тыс. рублей; 

2017 год – 2382,5 тыс. рублей; 

2018 год –   759,0 тыс. рублей; 

2019 год –   947,8 тыс. рублей; 

2020 год – 2563,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1815,0 тыс. рублей 

2022 год -  1815,0 тыс. рублей 

из них: 

за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района 

«Ижемский» 14740,6 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2015 год – 4832,2 тыс. рублей; 

2016 год – 1249,3 тыс. рублей; 

2017 год – 1559,3 тыс. рублей; 

2018 год –   759,0 тыс. рублей; 

2019 год –   947,8 тыс. рублей; 

2020 год – 1763,0  тыс. рублей; 

2021 год – 1815,0 тыс. рублей; 

2022 год -  1815,0 тыс. рублей; 



5 
 

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 2841,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам:  

2015 год – 853,4 тыс. рублей; 

2016 год – 364,4 тыс. рублей; 

2017 год – 823,2 тыс. рублей; 

2018 год –     0,0 тыс. рублей;  

2019 год –     0,0 тыс. рублей; 

2020 год –     800,0 тыс. рублей; 

2021 год –    0,0 тыс. рублей; 

2022 год –    0,0 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета 1535,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 1535,1 тыс. рублей; 

2016 год –     0,0 тыс. рублей; 

2017 год –     0,0 тыс. рублей; 

2018 год  –     0,0 тыс. рублей; 

2019 год  –     0,0 тыс. рублей; 

2020 год –     0,0 тыс. рублей; 

2021 год –     0,0 тыс. рублей; 

2022 год –     0,0 тыс. рублей. 

2. Прогнозный объем финансирования подпрограммы 1 «Малое и среднее 

предпринимательство в Ижемском районе» на период 2015-2022 гг. составит 7484,2 тыс. рублей, в 

том числе: 

за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района 

«Ижемский» 4421,5  тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год –   777,2 тыс. рублей; 

2016 год –   219,3 тыс. рублей; 

2017 год –   769,3 тыс. рублей; 

2018 год –   180,5 тыс. рублей; 

2019 год –   416,4 тыс. рублей; 

2020 год –   658,8 тыс. рублей; 

2021 год –   700,0 тыс. рублей; 

2022 год –   700,0 тыс. рублей; 

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 1527,6 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2015 год – 389,9 тыс. рублей; 

2016 год – 355,5 тыс. рублей; 

2017 год – 782,2 тыс. рублей; 

2018 год –     0,0 тыс. рублей; 

2019 год –     0,0 тыс. рублей; 

2020 год –     0,0 тыс. рублей; 

2021 год –     0,0 тыс. рублей; 

2022 год –     0,0 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета 1535,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 1535,1 тыс. рублей; 

2016 год –      0,0 тыс. рублей; 

2017 год –      0,0 тыс. рублей; 

2018 год –      0,0 тыс. рублей; 

2019 год –      0,0 тыс. рублей; 

2020 год –      0,0 тыс. рублей; 

2021 год –      0,0 тыс. рублей; 

2022 год –     0,0 тыс.  рублей. 

3. Прогнозный объем финансирования подпрограммы 2 «Развитие агропромышленного 

комплекса в Ижемском районе» на период 2015-2022 гг. составит 11359,1 тыс. рублей, в том 

числе: 



6 
 

за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района 

«Ижемский» 10095,6  тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 4000,0 тыс. рублей; 

2016 год – 1000,0 тыс. рублей; 

2017 год –   700,0 тыс. рублей; 

2018 год –   530,0 тыс. рублей; 

2019 год –   531,4 тыс. рублей; 

2020 год –  1104,2 тыс. рублей; 

2021 год –  1115,0 тыс. рублей; 

2022 год –  1115,0 тыс. рублей; 

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 1263,50 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2015 год – 463,5 тыс. рублей; 

2016 год –     0,0 тыс. рублей; 

2017 год –     0,0 тыс. рублей; 

2018 год –     0,0 тыс. рублей; 

2019 год –     0,0 тыс. рублей; 

2020 год –     800,0 тыс. рублей; 

2021 год –     0,0 тыс. рублей; 

2022 год –     0,0 тыс. рублей. 

4. Прогнозный объем финансирования подпрограммы 3 «Развитие внутреннего и въездного 

туризма на территории Ижемского района» на период 2015-2022 гг. составит 273,4 тыс. рублей, в 

том числе: 

за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района 

«Ижемский» 223,5  тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 55,0  тыс. рублей; 

2016 год – 30,0 тыс. рублей; 

2017 год – 90,0 тыс. рублей; 

2018 год – 48,5 тыс. рублей; 

2019 год –   0,0 тыс. рублей; 

2020 год –   0,0 тыс. рублей; 

2021 год –   0,0 тыс. рублей; 

2022 год –   0,0 тыс. рублей; 

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 49,9 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2015 год –   0,0 тыс. рублей; 

2016 год –   8,9 тыс. рублей; 

2017 год – 41,0 тыс. рублей; 

2018 год –   0,0 тыс. рублей; 

2019 год –   0,0 тыс. рублей; 

2020 год –   0,0 тыс. рублей; 

2021 год –   0,0 тыс. рублей; 

2022 год –   0,0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение Программы на 2015 - 2022 гг. по источникам финансирования 

представлено в таблицах 4 и 5 приложения  к Программе.»; 

3) в паспорте подпрограммы 1 «Малое и среднее предпринимательство в Ижемском 

районе» (далее – подпрограмма 1): 

- позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы на 

период 2015-2022 гг. составит 7484,2 тыс. рублей, в том 

числе: 

за счет средств бюджета муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» 4421,5 тыс. рублей, 



7 
 

в том числе по годам: 

2015 год –   777,2  тыс. рублей; 

2016 год –   219,3 тыс. рублей; 

2017 год –   769,3 тыс. рублей; 

2018 год –   180,5 тыс. рублей; 

2019 год –   416,4тыс. рублей; 

2020 год –   658,8 тыс. рублей; 

2021 год –   700,0 тыс. рублей; 

 2022 год –    700,0 тыс. рублей; 

за счет средств республиканского бюджета Республики 

Коми 1527,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 389,9 тыс. рублей; 

2016 год – 355,5 тыс. рублей; 

2017 год – 782,2 тыс. рублей; 

2018 год –    0,0 тыс. рублей; 

2019 год –    0,0 тыс. рублей; 

2020 год –    0,0 тыс. рублей; 

2021 год –    0,0 тыс. рублей; 

2022 год –    0,0 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета 1535,1 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2015 год – 1535,1 тыс. рублей; 

2016 год –      0,0 тыс. рублей; 

2017 год –      0,0 тыс. рублей; 

2018 год –      0,0 тыс. рублей; 

2019 год –      0,0 тыс. рублей; 

2020 год –      0,0 тыс. рублей 

2021 год –      0,0 тыс. рублей; 

2022 год –      0,0 тыс. рублей. 

4) раздел 6 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

«Раздел 6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы на период 2015-2022 гг. составит 7484,2 тыс. 

рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района 

«Ижемский» 4421,5  тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год –   777,2  тыс. рублей; 

2016 год –   219,3 тыс. рублей; 

2017 год –   769,3 тыс. рублей; 

2018 год –   180,5 тыс. рублей; 

2019 год –   416,4 тыс. рублей; 

2020 год –  658,8 тыс. рублей; 

2021 год –  700,0 тыс. рублей; 

2022 год –  700,0 тыс. рублей; 

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 1527,6 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2015 год – 389,9 тыс. рублей; 

2016 год – 355,5 тыс. рублей; 

2017 год – 782,2 тыс. рублей; 

2018 год –    0,0 тыс. рублей; 

2019 год –    0,0 тыс. рублей; 

2020 год –    0,0 тыс. рублей; 

2021 год –    0,0 тыс. рублей; 

2022 год –    0,0 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета 1535,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 



8 
 

2015 год – 1535,1 тыс. рублей; 

2016 год –      0,0 тыс. рублей; 

2017 год –      0,0 тыс. рублей; 

2018 год –      0,0 тыс. рублей; 

2019 год –      0,0 тыс. рублей; 

2020 год –      0,0 тыс. рублей; 

  2021 год –      0,0 тыс. рублей; 

2022 год –      0,0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы в целом, а также по годам реализации 

подпрограммы и источникам финансирования приводится в приложении  к Программе (таблицы 4 

и 5).»; 

5) в паспорте подпрограммы 2 «Развитие агропромышленного комплекса в Ижемском 

районе» (далее - подпрограмма 2): 

- позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы на период 

2015-2022 гг. составит 11359,1 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» 10095,6  тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 4000,0 тыс. рублей; 

2016 год – 1000,0 тыс. рублей; 

2017 год –   700,0 тыс. рублей; 

2018 год –   530,0 тыс. рублей; 

2019 год –   531,4 тыс. рублей; 

2020 год –  1104,2 тыс. рублей; 

2021 год –  1115,0 тыс. рублей; 

2022 год –  1115,0 тыс. рублей; 

за счет средств республиканского бюджета Республики 

Коми 1263,50 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 463,5 тыс. рублей; 

2016 год –     0,0 тыс. рублей; 

2017 год –     0,0 тыс. рублей; 

2018 год –     0,0 тыс. рублей; 

2019 год –     0,0 тыс. рублей; 

2020 год –     800,0 тыс. рублей; 

2021 год –     0,0 тыс. рублей; 

2022 год –     0,0 тыс. рублей. 

»; 

6) раздел 6 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

«Раздел 6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы на период 2015-2022 гг. составит 11359,1 тыс. 

рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района 

«Ижемский» 10095,6  тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 4000,0 тыс. рублей; 

2016 год – 1000,0 тыс. рублей; 

2017 год –   700,0 тыс. рублей; 

2018 год –   530,0 тыс. рублей; 

2019 год –   531,4 тыс. рублей; 

2020 год –  1104,2тыс. рублей; 

2021 год –  1115,0 тыс. рублей; 

2022 год –  1115,0 тыс. рублей; 

consultantplus://offline/ref=6380D849C2210D2EF96FC6242DE77C68E317E30C0D2C57355004F10F6734128A0EF7852140287718DB93E6J6PEK


9 
 

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 1263,50 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2015 год – 463,5 тыс. рублей; 

2016 год –     0,0 тыс. рублей; 

2017 год –     0,0 тыс. рублей; 

2018 год –     0,0 тыс. рублей; 

2019 год –     0,0 тыс. рублей; 

2020 год –     800,0 тыс. рублей; 

2021 год –     0,0 тыс. рублей; 

2022 год –     0,0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы в целом, а также по годам реализации 

подпрограммы и источникам финансирования приводится в приложении  к Программе (таблицы 4 

и 5).»; 

7) таблицы 4,5 приложения к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального района «Ижемский» В.Л. Трубину. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

Заместитель руководителя администрации 

муниципального района «Ижемский»                                                                 В.Л. Трубина 

  

consultantplus://offline/ref=6380D849C2210D2EF96FC6242DE77C68E317E30C0D2C57355004F10F6734128A0EF7852140287718DB93E6J6PEK


10 
 

Приложение  

к постановлению администрации  

муниципального района «Ижемский» 

от 28 декабря 2020 года № 897    

 
«Таблица № 4 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Ижемский» «Развитие экономики» 

за счет средств бюджета муниципального района «Ижемский» (с учетом средств республиканского бюджета Республики Коми и 

 федерального бюджета) 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители,  

Расходы (тыс. руб.), годы 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018  

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021  

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9   

Муниципальная  

программа  

«Развитие экономики» Всего  7220,7 1613,7 2382,5 759,0 947,8 2563,0 1815,0 1815,0 

Отдел экономического анализа, 

прогнозирования и осуществления 

закупок 

6937,1 1400,0 2132,2 591,5 828,5 2463,0 1815,0 1815,0 

Управление культуры администрации 

муниципального района «Ижемский» 

283,6 213,7 250,3 167,5 119,3 100,0 0,0 0,0 

Управление образования администрации 

муниципального района «Ижемский» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел физической культуры и спорта 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1  

«Малое и среднее 

предпринимательство в Ижемском 

районе» 

Всего  2702,2 574,8 1551,5 180,5 416,4 658,8 700,0 700,0 

Отдел экономического анализа, 

прогнозирования и осуществления 

закупок 

2463,6 400,0 1432,2 61,5 297,1 558,8 700,0 700,0 

Управление культуры администрации 

муниципального района «Ижемский» 

238,6 174,8 119,3 119,0 119,3 100,0 0,0 0,0 

Основное  

мероприятие 

1.1.2 

Информационно-консультационная 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства 

Управление культуры администрации 

муниципального района «Ижемский» 

238,6 174,8 119,3 119,0 119,3 100,0 

 

 

0,0 0,0 

Основное  

мероприятие 

1.2.1 

Финансовая поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

Отдел экономического  

анализа, прогнозирования и 

осуществления закупок 

2463,6 400,0 1432,2 61,5 297,1 

 

558,8 700,0 700,0 



11 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Подпрограмма 2 
«Развитие агропромышленного 

комплекса в Ижемском районе» 

Отдел экономического анализа, 

прогнозирования и осуществления 

закупок 

4463,5 1000,0 700,0 530,0 531,4 1904,2 1115,0 1115,0 

Основное  

мероприятие 

2.1.1 

Финансовая поддержка 

сельскохозяйственных  организаций, 

крестьянских (фермерских) хозяйств 

Отдел экономического анализа, 

прогнозирования и осуществления 

закупок 

4463,5 1000,0 700,0 530,0 531,4 1904,2 1115,0 1115,0 

Подпрограмма 3 

«Развитие  внутреннего и 

въездного туризма  на   территории 

Ижемского района» 

Всего 55,0 38,9 131,0 48,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел экономического анализа, 

прогнозирования и осуществления 

закупок 

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление образования администрации 

муниципального района «Ижемский» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление культуры администрации 

муниципального района «Ижемский» 

45,0 38,9 131,0 48,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел физической культуры и спорта 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

3.2.1 

Представление туристских продуктов 

Ижемского района на 

международных, российских и 

республиканских мероприятиях в 

сфере туризма 

Отдел экономического анализа, 

прогнозирования и осуществления 

закупок 

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление культуры администрации 

муниципального района «Ижемский» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление образования администрации 

муниципального района «Ижемский» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление культуры администрации 

муниципального района «Ижемский» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление образования администрации 

муниципального района «Ижемский» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

3.2.2 

Рекламно-информационное 

обеспечение продвижения 

туристских продуктов 

Управление культуры администрации 

муниципального района «Ижемский» 

45,0 38,9 131,0 48,5 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 
 

Таблица 5 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, республиканского бюджета Республики Коми,   

бюджета муниципального района «Ижемский», бюджетов сельских поселений, бюджетов государственных внебюджетных фондов Республики Коми и 

юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы муниципального образования  

муниципального района «Ижемский» «Развитие экономики» 

 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы,  

основного мероприятия 

Источник финансирования  

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

 

2021 год 

  

2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9   

Муниципальная 

программа 

Развитие экономики Всего, в том числе: 7220,7 1613,7 2382,5 759,0 947,8 2563,0 1815,0 1815,0 

федеральный бюджет 1535,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский бюджет Республики Коми 853,4 364,4 823,2 0,0 0,0 800,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального района 

«Ижемский»* 
4832,2 1249,3 1559,3 759,0 947,8 1763,0 1815,0 1815,0 

бюджет сельских поселений** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические лица*** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1  «Малое и среднее 

предпринимательство в Ижемском 

районе» 

Всего, в том числе: 2702,2 574,8 1551,5 180,5 416,4 658,8 700,0 700,0 

федеральный бюджет 1535,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский бюджет Республики Коми 389,9 355,5 782,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального района 

«Ижемский»* 
777,2 219,3 769,3 180,5 416,4 658,8 700,0 700,0 

бюджет сельских поселений** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические лица*** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.1.2 

 

Информационно-консультационная 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства 

Всего, в том числе: 238,6 174,8 119,3 119,0 119,3 100,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский бюджет Республики Коми 119,3 55,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального района 

«Ижемский»* 
119,3 119,3 119,3 119,0 119,3 100,0 0,0 0,0 

бюджет сельских поселений** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 
 

юридические лица*** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.2.1 

 

Финансовая поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства  

Всего, в том числе: 2463,6 400,0 1432,2 61,5 297,1 558,8 700,0 700,0 

федеральный бюджет 1535,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский бюджет Республики Коми 270,6 300,0 782,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального района 

«Ижемский»* 
657,9 100,0 650,0 61,5 297,1 558,8 700,0 700,0 

бюджет сельских поселений** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические лица*** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 
«Развитие агропромышленного 

комплекса в Ижемском районе» 

Всего, в том числе: 4463,5 1000,0 700,0 530,0 531,4 1904,2 1115,0 1115,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский бюджет Республики Коми 463,5 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального района 

«Ижемский»* 
4000,0 1000,0 700,0 530,0 531,4 1104,2 1115,0 1115,0 

бюджет сельских поселений** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические лица*** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное  

мероприятие 

2.1.1 

Финансовая поддержка 

сельскохозяйственных организаций, 

крестьянских (фермерских) хозяйств 

Всего, в том числе: 4463,5 1000,0 700,0 530,0 531,4 1904,2 1115,0 1115,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский бюджет Республики Коми 463,5 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального района 

«Ижемский»* 
4000,0 1000,0 700,0 530,0 531,4 1104,2 1115,0 1115,0 

бюджет сельских поселений** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические лица*** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 

«Развитие  внутреннего и въездного 

туризма  на   территории Ижемского 

района» 

Всего, в том числе: 55,0 38,9 131,0 48,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский бюджет Республики Коми 0,0 8,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального района 

«Ижемский»* 
55,0 30,0 131,0 48,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет сельских поселений** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические лица*** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 
 

Основное 

мероприятие 

3.2.1 

 

Представление туристских продуктов 

Ижемского района на международных, 

российских и республиканских 

мероприятиях в сфере туризма 

 

Всего, в том числе: 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский бюджет Республики Коми 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального района 

«Ижемский»* 
10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет сельских поселений** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические лица*** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

3.2.2 

Рекламно-информационное 

обеспечение продвижения туристских 

продуктов 

Всего, в том числе: 45,0 38,9 131,0 48,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский бюджет Республики Коми 0,0 8,9 41,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального района 

«Ижемский»* 
45,0 30,0 90,0 48,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет сельских поселений** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические лица*** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 



15 
 

 

                    Ш У Ö М  
 

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                               
 

от 30 декабря 2020 года                                                                                                                № 917 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 

 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Ижемский»  

от 30 декабря  2014 года № 1264 «Об утверждении муниципальной    

программы муниципального образования муниципального района «Ижемский»  

«Безопасность жизнедеятельности населения» 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации муниципального района «Ижемский» от 31 января 2014 года № 61 «О 

муниципальных программах муниципального образования муниципального района «Ижемский», 

администрация муниципального района «Ижемский» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального района «Ижемский» 

от 30 декабря 2014 года № 1264  «Об утверждении муниципальной  программы муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» «Безопасность жизнедеятельности населения» (далее - Программа) 

следующие изменения:  

 

1) в паспорте  Программы:  позицию «Объѐмы финансирования программы»  изложить в следующей 

редакции: 

 « 

Объемы 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования программы в 2015-2022 

годах составит 31631,1 тыс. руб., из них: 

2015 год - 1900,0 тыс. рублей; 

2016 год - 0,0 тыс. рублей; 

2017 год - 539,0 тыс. рублей; 

2018 год - 442,8 тыс. рублей; 

2019 год - 19657,1 тыс. рублей; 

2020 год - 8101,4 тыс. рублей; 

2021 год - 745,4 тыс. рублей; 

2022 год - 245,4 тыс. рублей 

в том числе за счѐт средств бюджета муниципального 

образования муниципального района «Ижемский»-

10660,2 тыс. руб., из них: 

2015 год - 1900,0 тыс. рублей; 

2016 год - 0,0 тыс. рублей; 

2017 год - 539,0 тыс. рублей; 

2018 год - 442,8 тыс. рублей; 

2019 год - 4826,9 тыс. рублей; 

 
«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 

 

 
Администрация  

муниципального района  

«Ижемский» 



16 
 

2020 год – 1960,7 тыс. рублей; 

2021 год - 745,4 тыс. рублей; 

2022 год - 245,4 тыс. рублей 

за счет средств республиканского бюджета Республики 

Коми - 20970,9 тыс. руб., из них: 

2015 год - 0,0 тыс. рублей; 

2016 год - 0,0 тыс. рублей; 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 0,0 тыс. рублей; 

2019 год - 14830,2 тыс. рублей; 

2020 год - 6140,7 тыс. рублей; 

2021 год - 0,0 тыс. рублей; 

2022 год - 0,0 тыс. рублей 

»; 

2) Раздел 8 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции:  

«Раздел 8. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Общий объем финансирования Программы на 2015 - 2022 годы составит 31631,1 тыс. руб. 

в том числе:  

- за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района 

«Ижемский» - 10660,2  тыс. руб.; 

- за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 20970,9 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования Программы по годам составляет: 

за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района 

«Ижемский»: 

2015 год - 1900,0 тыс. рублей; 

2016 год - 0,0 тыс. рублей; 

2017 год - 539,0 тыс. рублей; 

2018 год - 442,8 тыс. рублей; 

2019 год - 4826,9 тыс. рублей; 

2020 год - 1960,7 тыс. рублей; 

2021 год - 745,4 тыс. рублей; 

2022 год - 245,4 тыс. рублей 

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми: 

2015 год - 0,0 тыс. рублей; 

2016 год - 0,0 тыс. рублей; 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 14830,2 тыс. рублей; 

2020 год - 6140,7 тыс. рублей; 

2021 год - 0,0 тыс. рублей; 

2022 год - 0,0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение Программы на 2015 - 2022 гг. по источникам финансирования 

представлено в таблицах 4 и 5 приложения к Программе.»; 

 

3) в паспорте  подпрограммы 1 «Повышение пожарной безопасности на территории 

муниципального района «Ижемский» позицию «Объѐмы финансирования подпрограммы»  изложить в 

следующей редакции:  

« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2015-

2022 годах составит  3155,4 тыс. руб. в том числе за счѐт 

средств бюджета муниципального образования 

муниципального района «Ижемский»: 

2015 год - 1900,0 тыс. рублей; 

consultantplus://offline/ref=2600DD53DFDC8F7339573D6BAAEFCEE9379E12DD8901F491D03C172E21B118D88291C50483161EC7218E83DBj8h1K


17 
 

2016 год - 0,0 тыс. рублей; 

2017 год - 113,7 тыс. рублей; 

2018 год - 71,8 тыс. рублей; 

2019 год - 309,1 тыс. рублей; 

2020 год - 560,8 тыс. рублей; 

2021 год - 100,0 тыс. рублей; 

2022 год - 100,0 тыс. рублей. 

»; 

4) раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 1  изложить в следующей 

редакции: 

«Раздел 6. Ресурсное обеспечение подпрограммы: 

Общий объѐм финансирования подпрограммы на 2015 - 2022 г.г. составит 3155,4 тыс. руб. 

2015 год - 1900,0 тыс. рублей; 

2016 год - 0,0 тыс. рублей; 

2017 год - 113,7 тыс. рублей; 

2018 год - 71,8 тыс. рублей; 

2019 год - 309,1 тыс. рублей; 

2020 год - 560,8  тыс. рублей; 

2021 год - 100,0 тыс. рублей; 

2022 год - 100,0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы в целом, а также по годам реализации 

подпрограммы и источникам финансирования приводится в приложении к Программе (таблицы 4 

и 5).»; 

 

5) в паспорте  подпрограммы 2 «Профилактика терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования  муниципального района «Ижемский» позицию «Объѐмы 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2015-

2022 годах составит  27275,7 тыс. руб., из них: 

2015 год - 0,0  тыс. рублей; 

2016 год - 0,0  тыс. рублей;    

2017 год - 425,3  тыс. рублей; 

2018 год -  171,0 тыс. рублей; 

2019 год -  19088,0  тыс. рублей; 

2020 год -  7540,6  тыс. рублей; 

2021 год - 25,4 тыс. рублей; 

2022 год - 25,4 тыс. рублей. 

в том числе за счѐт средств бюджета муниципального 

образования муниципального района «Ижемский - 6304,8 

тыс. руб., из них: 

2015 год - 0,0  тыс. рублей; 

2016 год - 0,0  тыс. рублей;    

2017 год - 425,3  тыс. рублей; 

2018 год -  171,0 тыс. рублей; 

2019 год -  4257,8 тыс. рублей; 

2020 год -  1399,9   тыс. рублей; 

2021 год - 25,4 тыс. рублей; 

2022 год - 25,4 тыс. рублей. 

за счет средств республиканского бюджета Республики 

Коми - 20970,9 тыс. руб., из них: 

2015 год - 0,0 тыс. рублей; 

2016 год - 0,0 тыс. рублей; 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 



18 
 

2018 год - 0,0 тыс. рублей; 

2019 год - 14830,2 тыс. рублей; 

2020 год - 6140,7 тыс. рублей; 

2021 год - 0,0 тыс. рублей; 

2022 г. - 0,0 тыс. рублей. 

»; 

6) раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 2  «Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории муниципального образования  муниципального района 

«Ижемский» изложить в следующей редакции: 

«Раздел 6. Ресурсное обеспечение подпрограммы: 

Общий объѐм финансирования подпрограммы на 2015 - 2022 г.г. составит 27275,7  тыс. 

руб., в том числе за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района 

«Ижемский» -  6304,8  тыс. руб., за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 

20970,9 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования Подпрограммы по годам составляет: 

за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района 

«Ижемский»: 

2015 г. - 0,0 тыс. рублей. 

2016 г. - 0,0 тыс. рублей. 

2017 г. - 425,3 тыс. рублей. 

2018 г. - 171,0 тыс. рублей. 

2019 г. - 4257,8 тыс. рублей; 

2020 год - 1399,9  тыс. рублей; 

2021 год - 25,4 тыс. рублей; 

2022 год - 25,4 тыс. рублей. 

 

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 21021,6 тыс. руб., из них: 

2015 год - 0,0 тыс. рублей; 

2016 год - 0,0 тыс. рублей; 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 0,0 тыс. рублей; 

2019 год - 14830,2 тыс. рублей; 

2020 год – 6140,7 тыс. рублей; 

2021 год - 0,0 тыс. рублей; 

2022 год - 0,0 тыс. рублей 

Ресурсное обеспечение подпрограммы в целом, а также по годам реализации 

подпрограммы и источникам финансирования приводится в приложении к Программе (таблицы 4 

и 5).»; 

 

7) в паспорте  подпрограммы 3 «Обеспечение правопорядка и общественной безопасности» 
позицию «Объѐмы финансирования подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы          

Общий объем финансирования подпрограммы в 2018-2022 годах 

составит 1200,0 тыс.  рублей, в том числе за счѐт средств бюджета 

муниципального образования муниципального района «Ижемский»: 

2018 год - 200,0 тыс. руб.; 

2019 год - 260,0  тыс. руб.; 

2020 год - 0,0  тыс. руб.; 

2021 год - 620,0 тыс. руб.; 

2022 г. - 120,0 тыс. руб. 

»; 

8) Раздел 6. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 3 изложить в 

следующей редакции: 



19 
 

«Раздел 6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2018-2022 годах составит 1200,0 тыс.  

рублей, в том числе за счѐт средств бюджета муниципального образования муниципального 

района «Ижемский»: 

2018 год - 200,0  тыс. руб.; 

2019 год - 260,0  тыс. руб.; 

2020 год - 0,0  тыс. руб.; 

2021 год - 620,0 тыс. руб.; 

2022 г. - 120,0 тыс. руб. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы в целом, а также по годам реализации подпрограммы 

и источникам финансирования приводится в приложении к Программе (таблицы 4 и 5).»; 
9) таблицы 1, 4, 5 приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению.  

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя 

администрации муниципального района «Ижемский» А.С. Кретова.   

3. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

 

Глава муниципального района – 

руководитель администрации                                               И.В. Норкин 
 

 

 

 

 



20 
 

Приложение к постановлению 

администрации муниципального района 

 «Ижемский» от 30 декабря 2020 года  № 917 

 

«Таблица 1 
Сведения 

о целевых показателях (индикаторах) муниципальных 

 подпрограмм муниципальной программы и  их значениях 

№ п/п Показателя (индикатора)   

Ед. 

измерен

ия 

 

2013 

год 

 

2014  

год 

Значения показателей 

2015 

 год 

2016 

 год 

2017 год 2018 

год 

2019 

 год 

2020 

 год 

2021 

 год 

2022 

 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности» 

1 Количество 

зарегистрированных 

преступлений 

Ед. - - - - - 200 200 200 200 200 

2 Доля граждан, положительно 

оценивающих состояние 

межнациональных отношений.  

% 54,0 55,5 57,0 58,5 60,0 80,6 83,9 84,0 85,0 88,0 

3 Количество 

зарегистрированных 

преступлений (на 100 тысяч 

населения) 

ед. - - - - - 650 650 650 650 650 

подпрограмма 1 «Повышение пожарной безопасности на территории муниципального района «Ижемский» 

Задача 1. «Предупреждение пожаров». 

1.1  Количество пожаров. ед. 37 30 28 26 25 23 20 20 20 20 

1.2  число погибших 

/пострадавших. 

ед. 3/4 3/2 2/1 1/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

Задача 2. «Создание подразделений ДПО» 

1.3 Удельный вес населѐнных 

пунктов, имеющих 

подразделения ДПО от общего 

количества населенных 

пунктов имеющих 

потребность. 

% 16,7 60,0 100 100 100 100 100 100 100 100 

Задача 3. «Содействие органам местного самоуправления поселений на территории муниципального района «Ижемский» в увеличении отремонтированных 

источников наружного водоснабжения в целях пожаротушения». 

1.4 Количество шт. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

file:///C:\Documents%20and%20Settings\��������\�������%20����\������%20�����������%20�%202014\����������%20���������\���������%20��%20��%20��������\���������%20���.%20�%20����.%20��������%20(1).doc%23Par31
file:///C:\Documents%20and%20Settings\��������\�������%20����\������%20�����������%20�%202014\����������%20���������\���������%20��%20��%20��������\���������%20���.%20�%20����.%20��������%20(1).doc%23Par525
file:///C:\Documents%20and%20Settings\��������\�������%20����\������%20�����������%20�%202014\����������%20���������\���������%20��%20��%20��������\���������%20���.%20�%20����.%20��������%20(1).doc%23Par525


21 
 

отремонтированных  

источников наружного 

водоснабжения 

подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального района «Ижемский» 

Задача 1. «Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма» 

2.1 Отсутствие или снижение 

зафиксированных фактов 

проявлений ксенофобии, 

этнической дискриминации, 

национальной и расовой 

нетерпимости, других 

проявлений негативного 

отношения к лицам других 

национальностей и 

религиозных конфессий на 

территории муниципального 

района «Ижемский» 

да/нет - - - - - да да да да да 

Задача 2. «Функционирование муниципальной системы оперативного реагирования на предупреждение межнационального и межконфессионального конфликта» 

2.2 Наличие муниципальной 

системы оперативного 

реагирования на 

предупреждение 

межнационального и 

межконфессионального 

конфликта 

да/нет да да да да да да да да да да 

Задача 3. «Осуществление  профилактических  мер,  в   том  числе воспитательных   и   пропагандистских направленных   на предупреждение    террористической    и     

экстремистской деятельности   на   территории    муниципального    района «Ижемский»                           

2.3 Количество проведѐнных 

целенаправленных 

профилактических и 

информационных и 

пропагандистских 

мероприятий с гражданами 

муниципального района 

«Ижемский». 

 

 

Количес

тво 

проведѐн

ных 

меропри

ятий 

6 7 8 9 10 11 12 13 14 14 

2.4. Количество муниципальных 

бюджетных учреждений, 

оснащенных системами 

видеонаблюдения 

Ед. - - - - - 2 2 3 3 3 

file:///C:\Documents%20and%20Settings\��������\�������%20����\������%20�����������%20�%202014\����������%20���������\���������%20��%20��%20��������\���������%20���.%20�%20����.%20��������%20(1).doc%23Par31
file:///C:\Documents%20and%20Settings\��������\�������%20����\������%20�����������%20�%202014\����������%20���������\���������%20��%20��%20��������\���������%20���.%20�%20����.%20��������%20(1).doc%23Par525
file:///C:\Documents%20and%20Settings\��������\�������%20����\������%20�����������%20�%202014\����������%20���������\���������%20��%20��%20��������\���������%20���.%20�%20����.%20��������%20(1).doc%23Par525
file:///C:\Documents%20and%20Settings\��������\�������%20����\������%20�����������%20�%202014\����������%20���������\���������%20��%20��%20��������\���������%20���.%20�%20����.%20��������%20(1).doc%23Par525


22 
 

2.5 Доля образовательных 

организаций, отвечающих 

требованиям 

антитеррористической 

защищенности 

% - - - - - - 15 15 15 15 

2.6 Количество объектов 

(территорий) муниципальных 

образовательных организаций, 

на которых выполнены 

мероприятия по обеспечению 

комплексной безопасности 

Ед. - - - - - - - 65 65 65 

подпрограмма 3 «Обеспечение правопорядка и общественной безопасности» 

Задача 1. «Содействие в обеспечении профилактики правонарушений на улицах и в других общественных местах». 

3.1 Удельный вес преступлений, 

совершенных в общественных 

местах, от общего числа 

 

 

Ед. 
- - - - - 15,9 15,7 19,3 19,2 19,1 

3.2 Количество общественных 

мест, оснащенных системами 

видеонаблюдения 

 

Ед. - - - - - 2 3 3 3 3 

3.3 Количество учащихся, 

состоящих на 

профилактических учетах в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

 

Чел. - - - - - 70 65 44 43 41 

3.4. Количество  общественных 

мест, оснащенных знаками об 

ограничениях водопользования 

на водных объектах общего 

пользования, расположенных 

на территориях сельских 

поселений 

Ед. - - - - - - - 11 11 11 

Задача 2. «Содействие в организации народных дружин в населенных пунктах муниципального района «Ижемский» 

file:///C:\Documents%20and%20Settings\��������\�������%20����\������%20�����������%20�%202014\����������%20���������\���������%20��%20��%20��������\���������%20���.%20�%20����.%20��������%20(1).doc%23Par525
file:///C:\Documents%20and%20Settings\��������\�������%20����\������%20�����������%20�%202014\����������%20���������\���������%20��%20��%20��������\���������%20���.%20�%20����.%20��������%20(1).doc%23Par525


23 
 

3.5 Количество созданных 

подразделений народной 

дружины в населенных 

пунктах муниципального 

района «Ижемский» 

Ед. - - - - - 2 2 2 2 2 

 

Таблица 4 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счѐт средств бюджета муниципального района «Ижемский»  

 ( с учетом средств республиканского бюджета Республики Коми и федерального бюджета) 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Расходы  

(тыс.руб.) 

всего 2015  

год 

2016  

год 

2017  

год 

2018 

год 

2019 

год 

 

2020 

год 

 

2021 

год 

 

2022  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

Муниципальн

ая программа 

Безопасность 

жизнедеятельности 

населения 

всего 31631,1 1900,0 0,0 539,0 442,8 19657,1 8101,4 745,4 245,4 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

4175,4 1900,0 0,0 113,7 271,8 509,1 560,8 660,0 160,0 

Управление образования 

администрации 

муниципального района 

«Ижемский» 

26306,9 0,0 0,0 254,3 0,0 18920,0 7012,6 60,0 60,0 

Управление культуры 

администрации 

муниципального района  

«Ижемский»  

1048,8 0,0 0,0 171,0 171,0 128,0 528,0 25,4 25,4 

Отдел физической 

культуры, спорта и 

туризма администрации 

муниципального района 

«Ижемский» 

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 



24 
 

Подпрограмма 

1 

Повышение пожарной 

безопасности на 

территории 

муниципального 

района «Ижемский» 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

3155,4 1900,0 0,0 113,7 71,8 309,1 560,8 100,0 100,0 

Основное 

мероприятие 

1.1.2 

 Оперативное 

реагирование сил и 

средств Ижемской 

районной подсистемы 

Коми республиканской  

подсистемы единой 

государственной 

системы 

предупреждения и 

ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

к выполнению задач по 

предупреждению и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных ситуаций 

в период межсезоний 

вызванных природными 

и техногенными 

пожарами 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

1655,4 400,0 0,0 113,7 71,8 309,1 560,8 100,0 100,0 

Основное 

мероприятие 

1.3.1 

Содействие органам 

местного 

самоуправления 

сельских поселений в 

области 

осуществления 

пожарной 

безопасности. Правила 

предоставления иных 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджета 

муниципального 

образования 

муниципального 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

consultantplus://offline/ref=50987A9C51F7DB0DCABBF396D59994513650BD2E3790294B596A5B8B780015698698F92DA26ED97921A2773Bu1D3L


25 
 

района «Ижемский» 

бюджетам сельских 

поселений на 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

ремонт источников 

наружного 

водоснабжения в 

целях пожаротушения 

приведены в 

приложении к 

муниципальной 

программе. 

Основное 

мероприятие 

1.3.2 

Организация 

обустройства 

источников наружного 

водоснабжения на 

территориях сельских 

поселений 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

1300,0 1300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

2 

Профилактика 

терроризма и 

экстремизма  на 

территории 

муниципального 

района «Ижемский» 

Всего 27275,7 0,0 0,0 425,3 171,0 19088,0   7540,6 25,4 25,4 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального района 

«Ижемский» 

26126,9 0,0 0,0 254,3 0,0 18860,0 7012,6 0,0 0,0 



26 
 

Управление культуры 

администрации 

муниципального района 

«Ижемский» 

1048,8 0,0 0,0 171,0 171,0 128,0 528,0 25,4 25,4 

Отдел физической 

культуры и спорта 

администрации 

муниципального района 

«Ижемский» 

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2.3.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приобретение и 

установка инженерно-

технических средств 

охраны объектов 

всего 1674,5 0,0 0,0 425,3 171,0 550,2 528,0 0,0 0,0 

Управление культуры 

администрации 

муниципального района 

«Ижемский» 

998,0 0,0 0,0 171,0 171,0 128,0 528,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального района 

«Ижемский» 

576,5 0,0 0,0 254,3 0,0 322,2 0,0 0,0 0,0 

Отдел физической 

культуры и спорта 

администрации 

муниципального района 

«Ижемский» 

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 



27 
 

Основное 

мероприятие 

2.3.3. 

Укрепление 

материально-

технической базы и 

создание безопасных 

условий в организациях 

в сфере образования 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального района 

«Ижемский» 

25360,8 0,0 0,0 0,0 0,0 18537,8 6823,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2.3.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обслуживание 

инженерно-технических 

средств охраны 

объектов 

всего 240,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 189,6 25,4 25,4 

  Управление культуры 

администрации 

муниципального района 

«Ижемский» 

50,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,4 25,4 

Управление образования 

администрации 

муниципального района 

«Ижемский» 

189,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 189,6 0,0 0,0 

Подпрограмма 

3 

Обеспечение 

правопорядка и 

общественной 

безопасности 

Всего 1200,0 0,0 0,0 0,0 200,0 260,0 0,0 620,0 120,0 

Управление образования 

администрации 

муниципального района 

«Ижемский» 

180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 0,0 60,0 60,0 



28 
 

Администрация  

муниципального района 

«Ижемский» 

1020,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 0,0 560,0 60,0 

Основное 

мероприятие 

3.1.1 

Пропаганда здорового 

образа жизни среди 

молодежи 

Управление образования 

АМР «Ижемский» 

90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 30,0 30,0 

Основное 

мероприятие 

3.1.2 

Проведение 

муниципальных  

конкурсов среди 

несовершеннолетних в 

целях профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений среди 

несовершеннолетних 

Управление образования 

АМР «Ижемский» 

90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 30,0 30,0 

Основное 

мероприятие 

3.1.3 

Приобретение и 

установка инженерно-

технических средств 

охраны территорий 

Администрация  

муниципального района 

«Ижемский» 

900,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 0,0 500,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

3.1.4 

Обеспечение 

безопасности людей на 

водных объектах, охрана 

их жизни и здоровья 

Администрация  

муниципального района 

«Ижемский» 

1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 60,0 

 

Таблица 5 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, республиканского бюджета Республики Коми,  бюджета муниципального района 

«Ижемский», бюджетов сельских поселений, бюджетов государственных внебюджетных фондов Республики Коми и юридических лиц на реализацию целей муниципальной 

программы 

 



29 
 

Статус 

Наименование муници-

пальной программы, 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Источник финансирования 

Оценка расходов (тыс.руб.) 

2015 год 
2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 
2019 год 2020 год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

Безопасность 

жизнедеятельности 

населения 

Всего в том числе: 1900,0 0,0 539,0 442,8 19657,1 8101,4 745,4 245,4 

федеральный бюджет 
   

     

республиканский бюджет 

Республики Коми 
    14830,202 6140,7  

 

бюджет муниципального 

района «Ижемский»* 
1900,0 0,0 539,0 442,8 4826,9 1960,7 745,4 245,4 

бюджет сельских 

поселений** 
      

  

государственные 

внебюджетные фонды 
      

  

юридические лица***         

средства от приносящей 

доход деятельности 
      

  

Подпрограмма 1 Повышение пожарной 

безопасности на 

территории 

муниципального 

района «Ижемский» 

Всего в том числе: 1900,0 0,0 113,7 71,8 309,1 560,8 100,0 100,0 

федеральный бюджет 
   

     

республиканский бюджет 

Республики Коми 
     

   

бюджет муниципального 

района «Ижемский»* 

1900,0 0,0 113,7 71,8 309,1 560,8 100,0 100,0 

бюджет сельских 

поселений** 
      

  

государственные 

внебюджетные фонды 
      

  

юридические лица*** 
      

  

средства от приносящей 

доход деятельности 
      

  

Основное 

мероприятие 1.1.2 

Оперативное 

реагирование сил  и  

средств Ижемской  

Всего в том числе: 400,0 0,0 113,7 71,8 309,1 560,8 100,0 100,0 

федеральный бюджет 

   

     



30 
 

районной подсистемы 

Коми  республиканской  

подсистемы единой 

государственной 

системы 

предупреждения и 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций к 

выполнению задач по 

предупреждению и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций в период 

межсезоний вызванных 

природными и 

техногенными 

пожарами 

республиканский бюджет 

Республики Коми    

     

бюджет муниципального 

района «Ижемский»* 
400,0 0,0 113,7 71,8 309,1 560,8 100,0 100,0 

бюджет сельских 

поселений**    

     

государственные 

внебюджетные фонды    

     

юридические лица*** 
   

     

средства от приносящей 

доход деятельности 

 

       

 

Основное 

мероприятие 

1.3.1 

Содействие органам 

местного 

самоуправления 

сельских поселений в 

области 

осуществления 

пожарной 

безопасности. 

Правила 

предоставления иных 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджета 

муниципального 

образования 

муниципального 

района «Ижемский» 

бюджетам сельских 

поселений на 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

Всего в том числе: 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 
   

     

республиканский бюджет 

Республики Коми    
   

  

бюджет муниципального 

района «Ижемский»* 

200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет сельских 

поселений**  
\ 

 
    

 

государственные 

внебюджетные фонды    
    

 

юридические лица*** 
   

     

средства от приносящей 

доход деятельности 

   
    

 

consultantplus://offline/ref=50987A9C51F7DB0DCABBF396D59994513650BD2E3790294B596A5B8B780015698698F92DA26ED97921A2773Bu1D3L


31 
 

ремонт источников 

наружного 

водоснабжения в 

целях пожаротушения 

приведены в 

приложении к 

муниципальной 

программе. 

Основное 

мероприятие 1.3.2 

Организация 

обустройства 

источников наружного 

водоснабжения на 

территориях сельских  

поселений 

Всего в том числе: 1300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет         

республиканский бюджет 

Республики Коми 
      

  

бюджет муниципального 

района «Ижемский»* 

1300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет сельских 

поселений** 
       

 

государственные 

внебюджетные фонды 
       

 

юридические лица***         

средства от приносящей 

доход деятельности 
       

 

Подпрограмма 2 Профилактика 

терроризма и 

экстремизма  на 

территории 

муниципального 

района «Ижемский» 

Всего в том числе: 0,0 0,0 425,3 171,0 19088,0 7540,6 25,4 25,4 

федеральный бюджет 
   

     

республиканский бюджет 

Республики Коми 
    

14830,2 
6140,7 

  

бюджет муниципального 

района «Ижемский»* 

0,0 0,0 425,3 171,0 4257,8 1399,9 25,4 25,4 

бюджет сельских 

поселений** 
       

 

государственные 

внебюджетные фонды 
       

 

юридические лица*** 
       

 

средства от приносящей 

доход деятельности 
       

 

Основное Приобретение и Всего в том числе: 0,0 0,0 425,3 171,0 550,2 528,0 0,0 0,0 



32 
 

мероприятие 2.3.2 установка инженерно-

технических средств 

охраны объектов 

федеральный бюджет 
   

     

республиканский бюджет 

Республики Коми 
       

 

бюджет муниципального 

района «Ижемский»* 

0,0 0,0 425,3 171,0 550,2 528,0 0,0 0,0 

бюджет сельских 

поселений** 
   

    

 

государственные 

внебюджетные фонды 
       

 

юридические лица***         

средства от приносящей 

доход деятельности 
       

 

средства от приносящей 

доход деятельности 
       

 

Основное 

мероприятие 

2.3.3. 

Укрепление 

материально-

технической базы и 

создание безопасных 

условий в 

организациях в сфере 

образования 

Всего в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 18537,8 6823,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет         

республиканский бюджет 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 14830,2 6140,7 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

района «Ижемский»* 

0,0 0,0 0,0 0,0 3707,6 682,3 0,0 0,0 

бюджет сельских 

поселений** 
       

 

государственные 

внебюджетные фонды 
       

 

юридические лица***         

средства от приносящей 

доход деятельности 
       

 

Основное 

мероприятие 

2.3.4. 

Обслуживание 

инженерно-

технических средств 

охраны объектов 

Всего в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 189,6 25,4 25,4 

федеральный бюджет         

республиканский бюджет 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

района «Ижемский»* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 189,6 25,4 25,4 

бюджет сельских 

поселений** 
       

 

государственные         



33 
 

внебюджетные фонды 

юридические лица***         

средства от приносящей 

доход деятельности 
       

 

Подпрограмма 3 Обеспечение 

правопорядка и 

общественной 

безопасности 

Всего в том числе: 0,0 0,0 0,0 200,0 260,0 0,0 620,0 120,0 

федеральный бюджет         

республиканский бюджет 

Республики Коми 
       

 

бюджет муниципального 

района «Ижемский»* 

0,0 0,0 0,0 200,0 260,0 0,0 620,0 120,0 

бюджет сельских 

поселений** 
       

 

государственные 

внебюджетные фонды 
       

 

юридические лица***         

средства от приносящей 

доход деятельности 
       

 

средства от приносящей 

доход деятельности 
       

 

Основное 

мероприятие 3.1.1 

Пропаганда здорового 

образа жизни среди 

молодежи 

Всего в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 30,0 30,0 

федеральный бюджет         

республиканский бюджет 

Республики Коми 
       

 

бюджет муниципального 

района «Ижемский»* 

0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 30,0 30,0 

бюджет сельских 

поселений** 
       

 

государственные 

внебюджетные фонды 
       

 

юридические лица***         

средства от приносящей 

доход деятельности 
       

 

Основное 

мероприятие 3.1.2 

Проведение 

муниципальных  

конкурсов среди 

несовершеннолетних в 

Всего в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 30,0 30,0 

федеральный бюджет         

республиканский бюджет 

Республики Коми 
       

 



34 
 

». 

 

 

 

 

 

целях профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений среди 

несовершеннолетних 

 

бюджет муниципального 

района «Ижемский»* 

0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 30,0 30,0 

бюджет сельских 

поселений** 
       

 

государственные 

внебюджетные фонды 
       

 

юридические лица***         

средства от приносящей 

доход деятельности 
       

 

Основное 

мероприятие 3.1.3 

Приобретение и 

установка инженерно-

технических средств 

охраны территорий  

Всего в том числе: 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 0,0 500,0 00,0 

федеральный бюджет         

республиканский бюджет 

Республики Коми 
       

 

бюджет муниципального 

района «Ижемский»* 

0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 0,0 500,0 00,0 

бюджет сельских 

поселений** 
       

 

государственные 

внебюджетные фонды 
       

 

юридические лица***         

средства от приносящей 

доход деятельности 
       

 

Основное 

мероприятие 3.1.4 

Обеспечение 

безопасности людей на 

водных объектах, 

охрана их жизни и 

здоровья 

Всего в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 60,0 

федеральный бюджет         

республиканский бюджет 

Республики Коми 
       

 

бюджет муниципального 

района «Ижемский»* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 60,0 

бюджет сельских 

поселений** 
       

 

государственные 

внебюджетные фонды 
       

 

юридические лица***         

средства от приносящей 

доход деятельности 
       

 



 

35 
 

 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

 администрация  

   

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

  Ш У Ö М  

 

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

от 30 декабря 2020 года                                                                                                        № 919 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма  

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 

«Ижемский» от 30 декабря 2014 года № 1262 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования муниципального района «Ижемский» 

«Муниципальное управление» 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования муниципального района 

«Ижемский», постановлением  администрации муниципального района «Ижемский» от 08 

апреля 2014 года № 287 «Об утверждении перечня  муниципальных программ 

муниципального района «Ижемский», 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Ижемский» от 30 

декабря 2014 года № 1262 «Об утверждении  муниципальной программы муниципального 

образования муниципального района «Ижемский» «Муниципальное управление» (далее – 

Программа) следующие изменения: 

1) в паспорте Программы: 

- позицию «Объемы финансирования программы»  паспорта Программы изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объем

ы 

финан

сирова

ния 

програ

ммы 

Общий объем финансирования Программы на 2015-2022 годы составит  

399 678,2 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования и годам 

реализации: 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Объем финансирования (тыс. руб.), гг. 

Всего 2015 

г. 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

399 678,

2 

42 12

5,6 

49 009,4 45 069,8 44 205

,7 

48 190,1 61 766,5 55 018,0 54 293,1 

в том числе: 

федеральный бюджет: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



 

36 
 

республиканский бюджет Республики Коми: 

9 945,9 661,8 653,8 534,9 571,5 566,3 2 349,9 2 306,6 2 301,1 

бюджет муниципального образования  муниципального района «Ижемский» 

389 732,

3 

41 46

3,8 

48 355,6 44 534,9 43 

634,2 

47 623,8 59 416,6 52 711,4 51 992,0 

средства от приносящей доход деятельности: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

2)  раздел 8 «Ресурсное обеспечение программы» Программы изложить в следующей 

редакции: 

«Раздел 8. Ресурсное обеспечение муниципальной программы. 

 

1. Общий объем финансирования Программы на 2015-2022 годы составит 399 678,2 тыс. 

руб., в том числе: 

за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района 

«Ижемский» 389 732,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год – 41 463,8 тыс. руб.; 

2016 год – 48 355,6 тыс. руб.; 

2017 год – 44 534,9 тыс. руб.; 

2018 год – 43 634,2 тыс. руб.; 

2019 год – 47 623,8 тыс. руб.; 

2020 год – 59 416,6 тыс. руб.; 

2021 год – 52 711,4 тыс. руб.; 

2022 год – 51 992,0тыс. руб.; 

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 9 945,9 тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2015 год  – 661,8 тыс. руб.; 

2016 год – 653,8 тыс. руб.; 

2017 год – 534,9 тыс. руб.; 

2018 год – 571,5 тыс. руб.; 

2019 год – 566,3 тыс. руб.; 

2020 год – 2 349,9 тыс. руб.; 

2021 год – 2 306,6 тыс. руб.; 

2022 год – 2 301,1 тыс. руб. 

2. Прогнозный объем финансирования Подпрограммы  1 на 2015 - 2022 годы составит 

379 698,2 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год – 40 028,2 тыс. руб.; 

2016 год – 42 932,6 тыс. руб.; 

2017 год – 44 456,5  тыс. руб.; 

2018 год – 43 292,4 тыс. руб.; 

2019 год – 47 196,2 тыс. руб.; 

2020 год – 57 591,2 тыс. руб.; 

2021 год – 52 463,0 тыс. руб.; 

2022 год – 51 738,1 тыс. руб. 

3. Прогнозный объем финансирования Подпрограммы  2 на 2015 - 2022 годы составит 

9 588,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год – 91,0 тыс. руб.; 

2016 год – 302,8 тыс. руб.; 

2017 год – 238,5 тыс. руб.; 

2018 год – 495,5 тыс. руб. 

2019 год – 364,3 тыс. руб.; 

2020 год – 2 986,4 тыс. руб.; 



 

37 
 

2021 год – 2 555,0 тыс. руб.; 

2022 год – 2 555,0 тыс. руб. 

4. Прогнозный объем финансирования Подпрограммы 3 на 2015 - 2022 годы составит 

9 460,2 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год – 1 776,3 тыс. руб.; 

2016 год – 5 371,3 тыс. руб.; 

2017 год – 346,3 тыс. руб.; 

2018 год – 327,8 тыс. руб.; 

2019 год – 539,6 тыс. руб.; 

2020 год – 1 098,9 тыс. руб.; 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

5. Прогнозный объем финансирования Подпрограммы 4 на 2015 - 2022 годы составит 0,0 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год – 0,0 тыс. руб.; 

2016 год – 0,0 тыс. руб.; 

2017 год – 0,0 тыс. руб.; 

2018 год – 0,0 тыс. руб.; 

2019 год – 0,0 тыс. руб.; 

2020 год – 0,0 тыс. руб.; 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

6. Прогнозный объем финансирования Подпрограммы  5 на 2015 - 2022 годы  составит 4,9 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год – 4,9 тыс. руб.; 

2016 год – 0,0 тыс. руб.; 

2017 год – 0,0 тыс. руб.; 

2018 год – 0,0 тыс. руб.; 

2019 год – 0,0 тыс. руб.; 

2020 год – 0,0 тыс. руб.; 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

7. Прогнозный объем финансирования Подпрограммы  6 на 2015 - 2022 годы составит 926,4 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год – 225,2 тыс. руб.; 

2016 год – 402,7 тыс. руб.; 

2017 год – 28,5 тыс. руб.; 

2018 год – 90,0 тыс. руб.; 

2019 год – 90,0 тыс. руб.; 

2020 год – 90,0 тыс. руб.; 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

Ресурсное обеспечение Программы на 2015-2022 годы по источникам финансирования 

приведено в приложении к Программе (таблицы 4 и 5).»; 

3) позицию «Объемы финансирования  подпрограммы» паспорта Подпрограммы 1 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом» (далее – Подпрограмма 

1) изложить в следующей редакции: 

« 

Объем

ы 

финанс

Объем финансирования подпрограммы на 2015-2022 годы составит 379 698,2 тыс. 

руб., в том числе по источникам финансирования и годам реализации: 

Источни Объем финансирования (тыс. руб.), гг. 



 

38 
 

»; 

4) раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 1 изложить в 

следующей редакции: 

«Раздел 5. Ресурсное обеспечение подпрограммы. 

 

Общий объем финансирования подпрограммы на 2015-2022 годы предусматривается в 

размере 379 698,2 тыс. руб., в том числе:  

за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района 

«Ижемский» 375 480,0 тыс. руб. 

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 4 218,2 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования Подпрограммы по годам составляет: 

за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района 

«Ижемский»: 

2015 год – 39 491,6 тыс. руб.; 

2016 год – 42 395,8 тыс. руб.; 

2017 год – 43 921,6 тыс. руб.; 

2018 год – 42 760,9 тыс. руб.; 

2019 год – 46 669,9 тыс. руб.; 

2020 год – 57 069,8 тыс. руб.; 

2021 год – 51 944,9 тыс. руб.; 

2022 год – 51 225,5 тыс. руб.; 

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми: 

2015 год –536,6 тыс. руб.; 

2016 год – 536,8 тыс. руб.; 

2017 год – 534,9  тыс. руб.; 

2018 год – 531,5 тыс. руб.; 

2019 год – 526,3 тыс. руб.; 

2020 год – 521,4 тыс. руб.; 

2021 год – 518,1 тыс. руб.; 

2022 год – 512,6 тыс. руб. 

Объемы  финансирования  на 2015 - 2022 годы будет уточняться после утверждения 

решения о бюджете муниципального района «Ижемский» на соответствующий финансовый 

год и плановый период. 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы приведено в приложении к Программе (таблицы 4 и 

5).»; 

ирован

ия 

подпро

грамм

ы 

к 

финанси

рования 

Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

379 698,2 40 028,2 42 932

,6 

44 456

,5 

43 292,4 47 196,2 57 591,2 52463,0 51738,

1 

 в том числе: 

федеральный бюджет: 

- - - - - - - -  

республиканский бюджет Республики Коми: 

4 218,2 536,6 536,8 534,9 531,5 526,3 521,4 518,1 512,6 

бюджет муниципального образования  муниципального района «Ижемский» 

375 480,0 39 491,6 42 

395,8 

43 921

,6 

42 760,9 46669,9 57069,8 51944,9 51225,

5 

средства от приносящей доход деятельности: 

- - - - - - - -  

consultantplus://offline/ref=DEE31C1C27AEF64E7CC68B1C10D85C88F569161EAA09D8B39F79CA1F25E13C3DBC2F9BFCA1F64DB6E545886CuBT9J
consultantplus://offline/ref=DEE31C1C27AEF64E7CC68B1C10D85C88F569161EAA09D8B39F79CA1F25E13C3DBC2F9BFCA1F64DB6E5458A6DuBTDJ


 

39 
 

5) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта Подпрограммы 2 

«Управление муниципальным имуществом» (далее – Подпрограмма 2) изложить в следующей 

редакции: 

« 

Объемы 

финансирован

ия 

подпрограмм

ы 

Объем финансирования в период 2015 - 2022 гг. составит 9 588,5 тыс. 

рублей, в т.ч.: 

за счет средств бюджета МО МР «Ижемский» 4 223,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам:  

2015 г. – 91,0 тыс. руб.; 

2016 г. – 302,8 тыс. руб.; 

2017 г. – 238,5 тыс. руб.; 

2018 г. – 495,5 тыс. руб.; 

2019 г. – 364,3 тыс. руб.; 

2020 г. – 1 197,9 тыс. руб.; 

2021 г. – 766,5 тыс. руб.; 

2022 г. – 766,5 тыс. руб.; 

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 5 365,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

2015 г. – 0,0 тыс. руб.; 

2016 г. – 0,0 тыс. руб.; 

2017 г. – 0,0 тыс. руб.; 

2018 г. – 0,0 тыс. руб.; 

2019 г. – 0,0 тыс. руб.; 

2020 г. – 1 788,5 тыс. руб.; 

2021 г. – 1 788,5 тыс. руб.; 

2022 г. – 1 788,5 тыс. руб. 

»; 

6) раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 2 изложить в 

следующей редакции: 

«Раздел 5. Ресурсное обеспечение подпрограммы. 

 

Общий объем финансирования подпрограммы на 2015-2022 годы предусматривается в 

размере 9 588,5 тыс. руб.  

Прогнозный объем финансирования Подпрограммы по годам составляет: 

за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района 

«Ижемский» всего 4 223,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 91,0 тыс. руб.; 

2016 год – 302,8 тыс. руб.; 

2017 год –238,5 тыс. руб.; 

2018 год – 495,5 тыс. руб.; 

2019 год – 364,3 тыс. руб.; 

2020 год – 1 197,9 тыс. руб.; 

2021 год – 766,5 тыс. руб.; 

2022 год – 766,5 тыс. руб.; 

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 5 365,5 тыс. рублей, в том 

числе по годам:  

2015 г. – 0,0 тыс. руб.; 

2016 г. – 0,0 тыс. руб.; 

2017 г. – 0,0 тыс. руб.; 

2018 г. – 0,0 тыс. руб.; 

2019 г. – 0,0 тыс. руб.; 

2020 г. – 1 788,5 тыс. руб.; 



 

40 
 

2021 г. – 1 788,5 тыс. руб.; 

2022 г. – 1 788,5 тыс. руб. 
Ресурсное обеспечение подпрограммы приведено в приложении к Программе (таблицы 4 и 

5).»; 

7) позицию  «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта Подпрограммы 3 

«Электронный муниципалитет» (далее – Подпрограмма 3) изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

финанси

рования 

подпрогр

аммы 

Объем финансирования подпрограммы на 2015-2022 годы составит 9 460,2 

тыс. руб., в том числе по источникам финансирования и годам реализации: 

Источни

к 

финанси

рования 

Объем финансирования (тыс. руб.), гг. 

Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

9 460,2  1 776,3 5 371,3 346,3 327,8 539,6 1098,9 0,0 0,0 

 в том числе: 

федеральный бюджет: 

- - - - - - - - - 

республиканский бюджет Республики Коми: 

- - - - - - - - - 

бюджет муниципального образования  муниципального района «Ижемский» 

9 460,2  1 776,3 5 371,3 346,3 327,8 539,6 1098,9 0,0 0,0 

средства от приносящей доход деятельности: 

- - - - - - - - - 

»; 

8) раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 3 изложить в 

следующей редакции: 

«Раздел 5. Ресурсное обеспечение подпрограммы. 

Объем финансирования подпрограммы на 2015 - 2022 годы составит за счет средств 

бюджета муниципального образования муниципального района «Ижемский» - 9 460,2 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 1 776,3 тыс. руб.; 

2016 год – 5 371,3 тыс. руб.; 

2017 год – 346,3 тыс. руб.; 

2018 год – 327,8 тыс. руб.; 

2019 год – 539,6 тыс. руб.; 

2020 год – 1 098,9 тыс. руб.; 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы приведено в приложении к Программе (таблицы 4 и 

5).»; 

9) таблицы 4,5 приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава муниципального района – 

руководитель администрации                                                                           И.В. Норкин 

consultantplus://offline/ref=986AF1FBB03E6591E797162E1FC0DAF138B1D8C1DF3CA6AF516F4EE34A50B5F477F698BA84776A19B9FA4E8814gDJ
consultantplus://offline/ref=986AF1FBB03E6591E797162E1FC0DAF138B1D8C1DF3CA6AF516F4EE34A50B5F477F698BA84776A19B9FA4C8914g9J
consultantplus://offline/ref=FFCB1FC628712DE15B29CB0299770712FB183D923DD66AA5E08F34CD8F6E230E00E5B5C9454637990433FA6Au3mCJ
consultantplus://offline/ref=FFCB1FC628712DE15B29CB0299770712FB183D923DD66AA5E08F34CD8F6E230E00E5B5C9454637990433F86Bu3m8J


 

41 
 

Приложение к постановлению 

 администрации муниципального» 

района «Ижемский  

от 30 декабря 2020 года № 919 

 

«Таблица 4 

 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Ижемский» «Муниципальное управление» за счет 

средств бюджета муниципального района «Ижемский» 

 (с учетом средств республиканского бюджета Республики Коми и федерального бюджета) 
 

        

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муницип

альная 

программ

а  

«Муниципальное 

управление»  

Всего  399 678,2 42 125,6 49 009,4 45 069,8 44 205,7 48 190,1 61 766,5 55 018,0 54 293,1 

Отдел правовой и кадровой 

работы администрации 

муниципального района 

«Ижемский» 

751,3 230,1 402,7 28,5 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел экономического 

анализа, прогнозирования и 

осуществления закупок 

администрации МР 

«Ижемский» 

180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90,0 90,0 0,0 0,0 

Отдел по управлению 

земельными ресурсами и 

муниципальным 

имуществом администрации 

1 923,5 91,0 302,8 238,5 495,5 364,3 431,4 0,0 0,0 

../../../../Documents%20and%20Settings/User/�������%20����/��������/�������������%20���������/����������%20�%20�������������.xlsx#RANGE!Par2645


 

42 
 

муниципального района 

«Ижемский» 

Финансовое управление 

администрации 

муниципального района 

«Ижемский» 

379 698,2 40 028,2 42 932,6 44 456,5 43 292,4 47 196,2 57 591,2 52 463,0 51 738,1 

Отдел информационно-

аналитической работы 

администрации 

муниципального района 

«Ижемский»  

9 460,2 1 776,3 5 371,3 346,3 327,8 539,6 1 098,9 0,0 0,0 

  

Отдел бухгалтерского учета 

и отчетности 

администрации МР 

«Ижемский» 

7 665,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 555,0 2 555,0 2 555,0 

Подпрогр

амма 1 

«Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом» 

Всего 379 698,2 40 028,2 42 932,6 44 456,5 43 292,4 47 196,2 57 591,2 52 463,0 51 738,1 

Финансовое управление  

администрации МР 

«Ижемский» 

379 859,7 40 028,2 42 932,6 44 456,5 43 292,4 47 196,2 57 591,2 52 463,0 51 738,1 

Основное 

мероприят

ие  1.1.4. 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельских 

поселений 

Финансовое управление 

администрации МР 

«Ижемский» 

262 615,2 25 832,0 28 499,0 30 966,1 29 187,0 31 620,4 40 920,6 38 157,4 37 432,7 

Основное 

мероприят

ие  1.1.7. 

Обслуживание 

муниципального долга МР 

«Ижемский» 

Финансовое управление 

администрации МР 

«Ижемский» 

255,7 0,0 0,0 20,6 214,5 5,2 5,2 5,2 5,0 

Основное 

мероприят

ие  1.3.1. 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

Финансовое управление 

администрации МР 

«Ижемский» 

116 827,3 14 196,2 14 433,6 13 469,8 13 890,9 15 570,6 16 665,4 14300,4 

 

14300,4 

 

Подпрогр

амма 2 

«Управление 

муниципальным 

имуществом» 

Всего 9 588,5 91,0 302,8 238,5 495,5 364,3 2 986,4 2 555,0 2 555,0 

Отдел по управлению 

земельными ресурсами и 

муниципальным 

имуществом  

1 923,5 91,0 302,8 238,5 495,5 364,3 431,4 0,0 0,0 



 

43 
 

Отдел бухгалтерского учета 

и отчетности 

администрации МР 

«Ижемский» 

7 665,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 555,0 2 555,0 2 555,0 

Основное 

мероприят

ие 2.1.1 

Признание прав, 

регулирование отношений 

по имуществу для 

муниципальных нужд и 

оптимизация состава 

(структуры) 

муниципального 

имущества МО МР 

«Ижемский» 

Отдел по управлению 

земельными ресурсами и 

муниципальным имуществом 

1 608,5 0,0 222,8 200,0 466,0 304,3 415,4 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 2.2.1 

Вовлечение в оборот 

муниципального 

имущества МО МР 

«Ижемский» 

Отдел по управлению 

земельными ресурсами и 

муниципальным имуществом  

315,0 91,0 80,0 38,5 29,9 60,0 16,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 2.2.3 

Создание условий для 

функционирования 

муниципальных 

учреждений 

Отдел бухгалтерского учета и 

отчетности администрации 

МР «Ижемский» 

7 665,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 555,0 2 555,0 2 555,0 

Подпрогр

амма 3 

«Электронный 

муниципалитет» 

Всего  9 460,2 1 776,3 5 371,3 346,3 327,8 539,6 1 098,9 0,0 0,0 

Отдел информационно-

аналитической работы  

9 460,2 1 776,3 5 371,3 346,3 327,8 539,6 1 098,9 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 3.1.1 

Подготовка и размещение 

информации в СМИ 

(печатные СМИ, 

электронные СМИ и 

интернет, радио и 

телевидение) 

Отдел информационно-

аналитической работы  

1 063,2 400,0 160,2 114,8 149,5 140,0 98,7 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 3.1.2 

Развитие и поддержка 

актуального состояния 

сайта администрации 

муниципального района 

«Ижемский» 

Отдел информационно-

аналитической работы  

174,8 100,5 15,0 15,0 17,0 12,0 15,3 0,0 0,0 



 

44 
 

Основное 

мероприят

ие 3.3.1 

Оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) 

многофункциональным 

центром предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

Отдел информационно-

аналитической работы  

6 125,8 1 005,8 5 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 3.4.1. 

Автоматизация и 

модернизация рабочих 

мест специалистов 

администрации 

муниципального района 

«Ижемский» и 

муниципальных 

учреждений, 

осуществляющих работу с 

государственными и 

муниципальными 

информационными 

системами 

Отдел информационно-

аналитической работы  

1 570,7 200,0 76,1 100,0 0,0 387,6 807,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 3.5.1. 

Обеспечение антивирусной 

защиты локальных 

компьютерных сетей 

администрации 

муниципального района 

«Ижемский» 

Отдел информационно-

аналитической работы  

217,2 70,0 0,0 0,0 62,3 0,0 84,9 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 3.5.3. 

Обеспечение защиты 

конфиденциальной 

информации в 

информационных системах 

Отдел информационно-

аналитической работы  

308,5 0,0 0,0 116,5 99,0 0,0 93,0 0,0 0,0 

Подпрогр

амма 5.  

«Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном районе 

«Ижемский»» 

Всего: 4,9 4,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел правовой и кадровой 

работы  

4,9 4,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 5.1.1.  

Организация непрерывного 

профессионального 

образования и развития 

работников 

Отдел правовой и кадровой 

работы  

4,9 4,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

45 
 

 

Подпрогр

амма 6. 

«Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций» 

Всего: 926,4 225,2 402,7 28,5 90,0 90,0 90,0 0,0 0,0 

Отдел правовой и кадровой 

работы  

746,4 225,2 402,7 28,5 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел экономического 

анализа, прогнозирования и 

осуществления закупок 

администрации МР 

«Ижемский» 

180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90,0 90,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 6.1.1. 

Оказание финансовой  

поддержки социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

Всего: 926,4 225,2 402,7 28,5 90,0 90,0 90,0 0,0 0,0 

Отдел правовой и кадровой 

работы  

746,4 225,2 402,7 28,5 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел экономического 

анализа, прогнозирования и 

осуществления закупок 

администрации МР 

«Ижемский» 

180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90,0 90,0 0,0 0,0 



 

46 
 

 

Таблица 5 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района «Ижемский» 

(с учетом средств республиканского бюджета Республики Коми и федерального бюджета) 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источники 

финансирования 
Расходы (тыс. руб.), годы 

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципал

ьная 

программа 

Муниципальное 

управление 

Всего, в том числе: 399 678,2 42 125,6 49 009,4 45 069,8 44 205,7 48 190,1 61 766,5 55 018,0 54 293,1 

федеральный бюджет        

 

 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

9 945,9 661,8 653,8 534,9 571,5 566,3 2 349,9 2 306,6 2 301,1 

бюджет муниципального 

района «Ижемский» 

389 732,3 41 463,8 48 355,6 44 534,9 43 634,2 47 623,8 59 416,6 52 711,4 51 992,0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

       

 

 

Подпрогра

мма 1 

«Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным 

долгом» 

Всего, в том числе: 379 698,2 40 028,2 42 932,6 44 456,5 43 292,4 47 196,2 57 591,2 52 463,0 51 738,1 

федеральный бюджет        

 

 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

4 218,2 536,6 536,8 534,9 531,5 526,3 521,4 518,1 512,6 

бюджет муниципального 

района «Ижемский» 

375 480,0 39 491,6 42 395,8 43 921,6 42 760,9 46 669,9 57 069,8 51 944,9 51 225,5 

средства от приносящей 

доход деятельности 

       

 

 

Основное 

мероприятие 

1.1.4. 

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности сельских 

поселений 

Всего, в том числе: 262 615,2 25 832,0 28 499,0 30 966,1 29 187,0 31 620,4 40 920,6 38 157,4 37 432,7 

федеральный бюджет        

 

 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

4 218,2 536,6 536,8 534,9 531,5 526,3 521,4 518,1 512,6 

бюджет муниципального 

района «Ижемский» 

258 397,0 25 295,4 27 962,2 30 431,2 28 655,5 31 094,1 40 399,2 37 639,3 36 920,1 

средства от приносящей        

 

 

../../../../Documents%20and%20Settings/User/�������%20����/��������/�������������%20���������/����������%20�%20�������������.xlsx#RANGE!Par2645


 

47 
 

доход деятельности 

Основное 

мероприятие  

1.1.7. 

Обслуживание 

муниципального долга 

МР «Ижемский» 

Всего, в том числе: 255,7 0,0 0,0 20,6 214,5 5,2 5,2 5,2 5,0 

федеральный бюджет          

республиканский бюджет 

Республики Коми 

       

 

 

бюджет муниципального 

района «Ижемский» 

255,7 0,0 0,0 20,6 214,5 5,2 5,2 5,2 5,0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

       

 

 

Основное 

мероприятие

.1.3.1. 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

Всего, в том числе: 116 827,3 14 196,2 14 433,6 13 469,8 13 890,9 15 570,6 16 665,4 14 300,4 14 300,4 

федеральный бюджет        

 

 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

       

 

 

бюджет муниципального 

района «Ижемский» 

116 827,3 14 196,2 14 433,6 13 469,8 13 890,9 15 570,6 16 665,4 14 300,4 14 300,4 

средства от приносящей 

доход деятельности 

       

 

 

Подпрогра

мма 2 

«Управление 

муниципальным 

имуществом» 

Всего, в том числе: 9 588,5 91,0 302,8 238,5 495,5 364,3 2 986,4 2 555,0 2 555,0 

федеральный бюджет          

республиканский бюджет 

Республики Коми 

5 365,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 788,5 1 788,5 1 788,5 

бюджет муниципального 

района «Ижемский» 

4 223,0 91,0 302,8 238,5 495,5 364,3 1 197,9 766,5 766,5 

средства от приносящей 

доход деятельности 

       

 

 

Основное 

мероприятие 

2.1.1 

Признание прав, 

регулирование 

отношений по имуществу 

для муниципальных нужд 

и оптимизация состава 

(структуры) 

муниципального 

имущества МО МР 

Всего, в том числе: 1 608,5 0,0 222,8 200,0 466,0 304,3 415,4 0,0 0,0 

федеральный бюджет        

 

 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

       

 

 

бюджет муниципального 

района «Ижемский» 

1 608,5 0,0 222,8 200,0 466,0 304,3 415,4 0,0 0,0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

       

 

 



 

48 
 

«Ижемский» 

Основное 

мероприятие 

2.2.1 

Вовлечение в оборот 

муниципального 

имущества МО МР 

«Ижемский» 

Всего, в том числе: 315,0 91,0 80,0 38,5 29,9 60,0 16,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет          

республиканский бюджет 

Республики Коми 

       

 

 

бюджет муниципального 

района «Ижемский» 

315,0 91,0 80,0 38,5 29,9 60,0 16,0 0,0 0,0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

       

 

 

Основное 

мероприятие 

2.2.3 

Создание условий для 

функционирования 

муниципальных 

учреждений 

Всего, в том числе: 7 665,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 555,0 2 555,0 2 555,0 

федеральный бюджет          

республиканский бюджет 

Республики Коми 

5 365,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 788,5 1 788,5 1 788,5 

бюджет муниципального 

района «Ижемский» 

2 299,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 766,5 766,5 766,5 

средства от приносящей 

доход деятельности 

       

 

 

Подпрогра

мма 3 

«Электронный 

муниципалитет» 

Всего, в том числе: 9 460,2 1 776,3 5 371,3 346,3 327,8 539,6 1 098,9 0,0 0,0 

федеральный бюджет        

 

 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

       

 

 

бюджет муниципального 

района «Ижемский» 

9 460,2 1 776,3 5 371,3 346,3 327,8 539,6 1 098,9 0,0 0,0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

       

 

 

Основное 

мероприятие 

3.1.1 

Подготовка и размещение 

информации в СМИ 

(печатные СМИ, 

электронные СМИ и 

интернет, радио и 

телевидение 

Всего, в том числе: 1 063,2 400,0 160,2 114,8 149,5 140,0 98,7 0,0 0,0 

федеральный бюджет        

 

 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

       

 

 

бюджет муниципального 

района «Ижемский» 

1 063,2 400,0 160,2 114,8 149,5 140,0 98,7 0,0 0,0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

       

 

 



 

49 
 

Основное 

мероприятие 

3.1.2 

Развитие и поддержка 

актуального состояния 

сайта администрации 

муниципального района 

«Ижемский» 

Всего, в том числе: 174,8 100,5 15,0 15,0 17,0 12,0 15,3 0,0 0,0 

федеральный бюджет        

 

 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

       

 

 

бюджет муниципального 

района «Ижемский» 

174,8 100,5 15,0 15,0 17,0 12,0 15,3 0,0 0,0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

       

 

 

Основное 

мероприятие 

3.3.1 

Оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) 

многофункциональным 

центром предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

Всего, в том числе: 6 125,8 1 005,8 5 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет                  

республиканский бюджет 

Республики Коми 

              

 

 

бюджет муниципального 

района «Ижемский» 

6 125,8 1 005,8 5 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

       

 

 

Основное 

мероприятие 

3.4.1. 

Автоматизация и 

модернизация рабочих 

мест специалистов 

администрации 

муниципального района 

«Ижемский» и 

муниципальных 

учреждений, 

осуществляющих работу 

с государственными и 

муниципальными 

информационными 

системами 

Всего, в том числе: 1 570,7 200,0 76,1 100,0 0,0 387,6 807,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет        

 

 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

       

 

 

бюджет муниципального 

района «Ижемский» 

1 570,7 200,0 76,1 100,0 0,0 387,6 807,0 0,0 0,0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

         

Основное 

мероприятие 

3.5.1. 

Обеспечение 

антивирусной защиты 

локальных 

компьютерных сетей 

Всего, в том числе: 217,2 70,0 0,0 0,0 62,3 0,0 84,9 0,0 0,0 

федеральный бюджет        

 

 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

       

 

 



 

50 
 

администрации 

муниципального района 

«Ижемский» 

бюджет муниципального 

района «Ижемский» 

217,2 70,0 0,0 0,0 62,3 0,0 84,9 0,0 0,0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

       

 

 

Основное 

мероприятие 

3.5.3. 

Обеспечение защиты 

конфиденциальной 

информации в 

информационных 

системах 

Всего, в том числе: 308,5 0,0 0,0 116,5 99,0 0,0 93,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет        

 

 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

       

 

 

бюджет муниципального 

района «Ижемский» 

308,5 0,0 0,0 116,5 99,0 0,0 93,0 0,0 0,0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

       

 

 

Подпрогра

мма 5 

«Развитие 

муниципальной службы 

в муниципальном 

районе «Ижемский»» 

Всего, в том числе: 4,9 4,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет        

 

 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

       

 

 

бюджет муниципального 

района «Ижемский» 

4,9 4,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

       

 

 

Основное 

мероприятие 

5.1.1.  

Организация 

непрерывного 

профессионального 

образования и развития 

работников 

Всего, в том числе: 4,9 4,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет        

 

 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

       

 

 

бюджет муниципального 

района «Ижемский» 

4,9 4,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

       

 

 

Подпрогра

мма 6. 

«Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций» 

Всего, в том числе: 926,4 225,2 402,7 28,5 90,0 90,0 90,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет        

 

 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

362,2 125,2 117,0 0,0 40,0 40,0 40,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

района «Ижемский» 

564,2 100,0 285,7 28,5 50,0 50,0 50,0 0,0 0,0 



 

51 
 

средства от приносящей 

доход деятельности 

       

 

 

Основное 

мероприятие 

6.1.1. 

Оказание финансовой  

поддержки социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

Всего, в том числе: 926,4 225,2 402,7 28,5 90,0 90,0 90,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет        

 

 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

362,2 125,2 117,0 0,0 40,0 40,0 40,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

района «Ижемский» 

564,2 100,0 285,7 28,5 50,0 50,0 50,0 0,0 0,0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

                 

 

 



 

52 
 

Председатель коллегии В.Л. Трубина 

Ответственный за печать отдел информационно-аналитической работы 

Печатается в Администрации муниципального района «Ижемский»: 

169460, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45. 

Тираж 10 шт. 

8 (82140) 98-0-32 
 


